
UCHWAŁA NR XXII/156/16
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Bojanowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz.446) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w  gminach (Dz. U. z  2016 r., poz. 250) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299 z późn. zm.), Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:

a) przedsiębiorca powinien posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne 
oraz sanitarnoporządkowe określone w przepisach szczególnych w tym w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 
2002 r., nr 193 poz. 1617 z późn. zm),

b) pojazdy winny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu,

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy;

2) wymagania w zakresie bazy transportowej:

a) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
posiada tytuł prawny,

b) teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich oraz 
spełnić wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP i 
przepisów przeciwpożarowych,

c) baza transportowa powinna posiadać utwardzoną powierzchnię z wyznaczonymi miejscami do 
parkowania i zapewniać ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody;

3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

a) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi, 
oraz zanieczyszczenia tras wywozu,

b) przedsiębiorca powinien zabezpieczyć pojazdy przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz 
nieczystości ciekłych podczas ich odbierania i transportu,

c) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte 
zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617))

4) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

b) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone  
w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego.

Id: 5B2D8CEC-A2F9-43E2-BC65-8A123764217A. Podpisany Strona 1



§ 2. Traci moc Uchwała nr V/18/11 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie  odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 5B2D8CEC-A2F9-43E2-BC65-8A123764217A. Podpisany Strona 2




